
UCHWAŁA Nr LI/392/22 
RADY GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Działdowo, od dnia 

1 września 2022 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559) oraz art. 39 ust. 5-6 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty  uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Działdowo oraz 
przez inne organy, a także granice ich obwodów, zgodnie z załącznikiem  do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XL/311/21 Rady Gminy Działdowo z dnia 13 lipca 2021 r. w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Działdowo, od dnia 1 września 2020 r. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



 

 

 

 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych oraz granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych, od 

dnia 1 września 2022 r. 
 

a) prowadzonych przez Gminę Działdowo: 
 

 
Lp. 

 
Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 

adresy innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych 

 
Granice obwodu szkoły 

1 Szkoła Podstawowa im. 

Kazimierza Górskiego w 

Burkacie 

Burkat 46 

13–200 Działdowo 

Burkat, Niestoja, Filice, 

Klęczkowo, Krasnołąka, 

Pożary Wilamowo, 
Malinowo, Komorniki 

2 Szkoła Podstawowa im. 

Andrzeja Grubby w Sławkowie 
Sławkowo 20 

13-000 Działdowo 

Sławkowo, Lipówka, 

Gąsiorowo, Kramarzewo - 

wieś 

3 Szkoła Podstawowa w Petrykozach 
Petrykozy 59 

13–200 Działdowo 

Petrykozy, Gnojno, 
Gnojenko, Rywociny, 
Zakrzewo, Bursz 

4 Szkoła Podstawowa w Ruszkowie Ruszkowo 64 
13–200 Działdowo 

Ruszkowo, Mosznica, 
Jankowice 

5 Szkoła Podstawowa im. Adama 

Mickiewicza w Uzdowie 

 

Uzdowo 75 

13-200 Działdowo 

Uzdowo, Grzybiny, 

Myślęta, Sękowo, 

Kramarzewo - 
wybudowania 

6 Szkoła Podstawowa im. 

Janusza Korczaka w Księżym 

Dworze 

Księży Dwór 32 

13–000 Działdowo 

Księży Dwór, Kisiny, Kurki, 

Pierławki, Prusinowo, 
Wysoka, Rudolfowo 

 
 

b) prowadzonych przez inne organy na obszarze Gminy Działdowo: 
 

 

 
Lp. 

 

 

Nazwa i adres organu 

prowadzącego 

 

 
Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 

adresy innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych 

i opiekuńczych 

 
Granice 

obwodu 

szkoły 

1 Społeczno – Oświatowe 

Stowarzyszenie Pomocy 

Pokrzywdzonym 

i Niepełnosprawnym 

„EDUKATOR” w Łomży 

KRS 0000048046 

ul. Wojska Polskiego 29A 

18-400 Łomża 

Stowarzyszenie 

„Edukator” w 

Łomży, Szkoła 

Podstawowa im. 

ks. St. W. 

Frelichowski

ego w Turzy 

Wielkiej 

 

 

 

Turza Wielka 

57A 13–200 

Działdowo 

 

 

 

Drzazgi, 

Turza Wielka 

 

Załącznik do uchwały Nr LI/392/22

Rady Gminy Działdowo

z dnia 29 marca 2022 r.



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe sieć publicznych szkół podstawowych powinna być 
zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, 
z uwzględnieniem drogi dziecka do szkoły określonej w ust. 2. Na podstawie art. 39 ust. 5 rada gminy ustala 
plan sieci publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze gminy. W przypadku publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych przez inne organy, określenie granic ich obwodów następuje 
w uzgodnieniu z tymi organami. 

W dniu 18 lutego 2022 r. Rada Gminy Działdowo podjęła Uchwałę Nr L/385/22 
w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie o strukturze klas I-
III wraz z oddziałem przedszkolnym. W związku z tym, że od 1 września 2022 r. Szkoła Podstawowa 
w Klęczkowie o strukturze klas I-III przestanie istnieć, należy włączyć miejscowości: Klęczkowo, Krasnołąka, 
Pożary, Wilamowo, Malinowo i Komorniki do obwodu Szkoły Podstawowej im. K. Górskiego w Burkacie, 
gdzie zgodnie z ww. uchwałą, uczniowie przekształconej Szkoły Podstawowej w Klęczkowie od 1 września 
2022 r. będą kontynuować naukę. 

Sieć szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy Działdowo została zaplanowana w sposób 
umożliwiający wszystkim uczniom spełnianie obowiązku szkolnego w taki sposób, że droga dziecka z domu do 
szkoły nie przekracza: 

1)3 km – w przypadku uczniów klas I_IV szkół podstawowych 

2)4 km – w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. 

W przypadku uczniów zamieszkałych w miejscowości w których nie ma szkoły podstawowej, a odległość 
z domu do szkoły przekracza ww. odległości, Gmina Działdowo zapewnia bezpłatny dowóz i opiekę podczas 
dowozu. 

Zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy Prawo oświatowe ustalenie planu sieci publicznych szkół następuje po 
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności planu z warunkami określonymi w przepisach 
prawa. 

W dniu 18.02.2022 r. projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania Warmińsko – Mazurskiemu 
Kuratorowi Oświaty. 

Warmińsko – Mazurski Kurator Oświaty, pismem WAP.542.4.1.2022.SK z dnia 23 lutego 2022 r., 
pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
szkół podstawowych oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na 
obszarze Gminy Działdowo, od dnia 1 września 2022 roku. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



